---

<sup>223</sup> 1 Kor 6, 9-10 Vlg: *neque fornicarii neque idolis servientes neque adulteri neque molles neque masculorum concubitores neque fures neque avari neque ebriosi neque maledici neque rapaces regnum Dei possidebunt*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3.

<sup>224</sup> 2 Kor 12, 20 Vlg: *ne forte contentiones aemulationes animositates dissensiones detractiones susurrations inflationes seditiones sint inter vos*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3.

<sup>225</sup> Ef 4, 31 Vlg: *omnis amaritudo et ira et indignatio et clamor et blasphemia tollatur a vobis cum omni malitia*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3.

<sup>226</sup> Ef 5, 3-5 Vlg: *fornicatio autem et omnis immunditia aut avaritia nec nominetur in vobis [...] aut turpitudine aut stultiloquium aut scurrilitas [...] hoc enim scitote intellegentes quod omnis fornicator aut immundus aut avarus quod est idolorum servitus non habet hereditatem in regno Christi et Dei*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3

<sup>227</sup> Kol 3, 5-8 Vlg: *mortificate... quae sunt super terram fornicationem immunditiam libidinem concupiscentiam malam et avaritiam quae est simulacrorum servitus [...] deponite et vos omnia iram indignationem malitiam blasphemiam turpem sermonem*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3.

<sup>228</sup> 1 Tm 1, 9-10 Vlg: *sciens hoc quia iusto lex non est posita sed iniustus et non subditis impiis et peccatoribus sceleratis et contaminatis patricidis et matricidis homicidis fornicariis masculorum concubitoribus plagiariis mendacibus periuris et si quid aliud sanae doctrinae adversatur*. Terminy łacińskie - zob. aneks C3.

ciągle spory ludzi”<sup>229</sup>. W 2 Tm 3, 2-5 przestrzega Tymoteusza, aby stronił od ludzi, którzy są: „samolubni, chciwi, wyniośli, pyszni, bluźniący, nieposłuszni rodzicom, niewdzięczni, niegodziwi, bez serca, bezlitośni, miotający oszczerstwa, niepohamowani, bez uczuć ludzkich, nieprzychylni, zdrajcy, zuchwali, nadęci, miłujący bardziej rozkosz niż Boga”<sup>230</sup>. Tytusowi zaś przypomina o wcześniejszym życiu pełnym żądz i rozkoszy, złości, zawiści i nienawiści (Tt 3, 3: *servientes desiderii et voluptatibus variis in malitia et invidia... odientes*).

Oprócz biblijnych spisów grzechów z NT trzeba jeszcze wspomnieć o wykazach grzechów wymienionych w ST, zwłaszcza o Dekalogu (Wj 20, 1-17; Pwt 5, 6-21). Niektóre z nich zostały powtórzone w zmodyfikowanej wersji w NT (por. np. w odniesieniu do Dekalogu: Mt 19, 18-19 i par.; Rz 13, 9; Jk 2, 11: nie zabijaj... nie cudzołóż...) (zob. aneks C3). Pierwsze trzy przykazania Dekalogu odnoszą się do Boga, a następne (4-10) do człowieka.